Ивановская область
Юрьевецкий муниципальный район
Совет Елнатского сельского поселения
Второго созыва
Решение

от  11.02.2025г.                                                с.Елнать                                            №212

О внесении изменений в решение от 27.12.2018 №215 «Об утверждении Положения о Порядке управления,  учета и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района»

Рассмотрев протест прокуратуры Юрьевецкого района от 14.01.2025 №02-27-25 на решение Совета Елнатского сельского поселения от 27.12.2018 №215,  руководствуясь   Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 №163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Елнатского сельского поселения,  Совет Елнатского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Елнатского сельского поселения от 27.12.2018 №215 «Об утверждении Положения о Порядке управления,  учета и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района»  (далее – Положение) изменения следующего содержания:
1.1. в пункте 3 раздела 4 Положения заменить слова «Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 №424» на «Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 №163н»;
1.2. пункт 6 раздела 4 Положения дополнить словами:
 «заявлений и обращений правообладателя с одновременным направлением подтверждающих документов в соответствии с разделом 3 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 №163н; заявления и обращения направляются в свободной форме в виде письма на почтовый адрес администрации Елнатского сельского поселения или на адрес электронной почты, или лично.».
2. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения, и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическим вопросам, вопросам собственности и законности.
[bookmark: sub_4]
Председатель Совета Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области	                                          			А.Г. Кокотова
Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области	                                   				Г.И.Гарнова